
Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ     
от 06.03.2023 № 46
         г. Остров

принято на 9  сессии   
Собрания депутатов Островского
района седьмого созыва

          «О структуре Собрания депутатов
Островского района»

         Руководствуясь статьями 19,20,22 Устава муниципального образования
«Островский  район»,  ст.40  Федерального  закона  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  с п. 7  ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской  Федерации  и  муниципальных  образований",  законом  Псковской
области  от  07.11.2006  №600-оз  «О  предоставлении  лицами,  замещающими
государственные  должности  Псковской  области,  лицами,  замещающими
муниципальные должности в муниципальных образованиях,  расположенных на
территории Псковской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера»  законом  Псковской  области  от
02.02.2000 №68-ОЗ  «О реестре должностей муниципальной службы в Псковской
области и перечне выборных муниципальных должностей в Псковской области»,
Собрание депутатов Островского района 

Р Е Ш И Л О :
1.   Установить  в  Собрании  депутатов  Островского  района  одну  выборную
муниципальную должность: 

- председатель Собрания депутатов Островского района.

2. Установить в структуре Собрания депутатов Островского района следующие
комиссии: 

- комиссию Собрания депутатов Островского района по бюджету, налогам,
сборам и тарифам;

- комиссию Собрания депутатов Островского района по нормотворческой
деятельности  и  контролю  за  деятельностью  администрации  района,  связям  с
общественностью и межмуниципальному сотрудничеству;



- комиссию Собрания депутатов Островского района по социально-
экономическому развитию района и муниципальной собственности;

- комиссию Собрания депутатов Островского района по депутатской этике 
и урегулированию конфликта интересов.
              
3.  Определить  в  структуре  Собрания  депутатов  Островского  района,
исполняющих полномочия на нештатной основе:

- заместителя председателя Собрания депутатов Островского района;

- председателя комиссии Собрания депутатов Островского района по 
бюджету, налогам, сборам и тарифам и его заместителя;

- председателя комиссии Собрания депутатов Островского района по 
нормотворческой деятельности и контролю за деятельностью администрации 
района, связям с общественностью и межмуниципальному сотрудничеству и его 
заместителя;

- председателя комиссии Собрания депутатов Островского района по 
социально-экономическому развитию района и муниципальной собственности и 
его заместителя;

- председателя комиссии Собрания депутатов Островского района по 
депутатской этике и урегулированию конфликта интересов.

4. Определить в структуре аппарата Собрания  депутатов Островского района 
муниципальные должности муниципальной службы:
           -  главный  специалист  (муниципальный  служащий  по  должности
муниципальной службы категории «В»,  старшая должность (2 группа) – аппарата
Собрания депутатов Островского  района.

5. Считать утратившими силу решения Собрание депутатов  Островского района
от   30.01.2018   №  39  «О  структуре  Собрания  депутатов  Островского  района
шестого созыва».

6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Островские вести» и разместить  на
сайте http://ostrov.reg60.ru/  в сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов
Островского района                                                                          А.М. Обризан

 
Глава Островского района                                                               Д.М. Быстров     

http://ostrov.reg60.ru/

	
	Псковская область
	«О структуре Собрания депутатов Островского района»
	5. Считать утратившими силу решения Собрание депутатов Островского района от 30.01.2018 № 39 «О структуре Собрания депутатов Островского района шестого созыва».


